
Contacto

Teléfono 971139157
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024036 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 12:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde delegado de Economía, Contratación y Deportes del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLpKYIDxYoNeKgd8L fVV9g%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de ferretería para el mantenimiento de las instalaciones
deportivas municipales

Suministro de material de ferretería para el mantenimiento de las instalaciones deportivas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 178.369,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.903,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.094,1 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En las diferentes instalaciones deportivas municipales que figurarán en las comandas y que se relacionan en el Anexo II al
PPT.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uLpKYIDxYoNeKgd8LfVV9g%3D%3D


Precio de la oferta más baja 39.637,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.094,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

FERRETERIA SON GARRIT S.L.
NIF b07298425
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Cami dels Reis 117
(07013) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Teléfono +34 971793445
Correo Electrónico administracion@ferreteriasongarrit.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.094,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.903,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024036
Fecha de Formalización 21/08/2024

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta más ventajosa calidad precio que cumple con lo prescrito en el PPT.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=A2ZpNLHjD1ARCeZKRabrIoNIjfhTkG1pKbDFGwt9EfOgoIbxTl4DSAJzoju/V%2B0odPfvMyA2cTUN07mw4C421A5aoYUo/kR8OrVW1Gm9XGzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/06/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida general Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida general Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1.- Oferta económica: porcentaje de descuento único sobre los precios unitarios de los artículos incluidos en el Anexo I
del PPT



: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: 65 x oferta que se valora/ mejor ofertaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

1.2.- Oferta económica: porcentaje de descuento único sobre los precios unitarios de los artículos no incluidos en el
Anexo I del PPT

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 15 x oferta que se valora/ mejor ofertaExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

2.- Criterios medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SiCpgF37U73i0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000014104240 |  2024-000943191 | Thu, 05 Sep 2024 12:42:46:716 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166523031453400016130060753859232224179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SiCpgF37U73i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

